

No.	該当箇所	主な変更内容	理由
1	第3章 P50 基本理念 脚注	「フレイル」の脚注を修正	パブリックコメントの意見を反映
2	第3章 P53、P56、P81 基本目標3 認知症ケア リード文	(修正前)認知症の方もそうでない方も、～ (修正後)認知症の方が、～	意味の捉え方に誤解が生じかねない表現であったため
3	第3章 P67 重点事業	3年間の事業目標(計画)を設定	新規事業実施に伴い調整を行い、目標を設定したため
4	第3章 P66～68 コラム	事業名を修正	新規事業実施に伴い調整を行ったため
5	第3章 P70 脚注	「相談支援包括化推進員」の脚注を追加	パブリックコメントの意見を反映
6	第3章 P70, 71 事業内容 P72 コラム	「福祉総合相談窓口(仮称)」を「ふくしの総合相談窓口(仮称)」に修正	名称が変更となったため
7	第3章 P85 重点事業 内容	「認知症地域支援推進員」を「認知症地域支援推進員等」に修正	第4回委員会での質問・意見を受け検討を行い、適切な標記に修正するため
8	第3章 P89 など	「社会貢献型後見」を「区民後見人」に修正	中央区成年後見制度利用促進計画において、名称が変更となったため
9	第3章 P90 重点事業目標	3年間の事業目標を”増加”から数値に修正 参考指標の削除	参考指標が事業評価に適さない内容であり、事業目標をもって評価することとしたため
10	第3章 P105 【主な事業】③地域密着型サービス事業 所等介護職員宿舎借上支援事業	新規事業を追記	令和6年度から事業実施予定のため
11	第3章 P117～120	重点事業目標・参考指標一覧を追加	パブリックコメントを受け、重点事業の目標・参考指標について一覧化し、令和4年度実績を掲載するため
12	第4章 P122～P135 図表1～図表13	令和5年度実績を直近の値に変更(必要に応じて見込値も変更)	令和5年度の実績を直近のデータにするため
13	第4章 P142～148	介護サービス事業費の見込みと介護保険料のページを追加	国による介護報酬改定案等の提示により、事業費の見通しが立ったため
14	資料編 1 P149～P155の第8期計画 と評価の各表	第8期計画の各年度実績を追加	第8期計画期間中の実績を掲載するため
15	資料編 3 P158～160 第6期介護給付適正化計画	第6期介護給付適正化計画の掲載	第6期介護給付適正化計画を策定したため

【今後の修正予定】

※1)第2章 「1 高齢者の人口・世帯の状況」等について、令和6年の数値を最新のものに修正する。

※2)第4章 「2 介護保険料」については、庁内会議を経て後日内容を修正する。